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Pasqyra e Performancés
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017

Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 20 613,517,549 580,719,130
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 21 17,417,913 742,284
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 22 3,165,450 3,769,010
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -503,675,589 -454,230,483
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Mallra 23 -503,675,589 -454,230,483
3 Té tjera shpenzime
» [Shpenzime té personelit 24 -29,930,922 -21,763,572
1 Paga dhe shpérblime -26,571,138 -19,001,481
2 Shpenzime té sigurimeve shog/shénd (paragitur vecmas nga shp pér pensionet) -3,359,784 -2,762,091
3 Te tjera personeli
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9 -14,011,008 -1,337,556
» |Shpenzime shfrytézimi 25 -27,340,401 -19,035,093
Shpenzime té tjera shfrytézimi
» |T€ ardhura té tjera 5,343,394 864,431
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura‘ té tjera té ngjashme (paragitur ) 26 5,343,394 864,431
. vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
[
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare - -26,694,453 -20,140,455
Shpenzhlme interesi dhe shpenznme té ngjashme (paragitur vegmas 27 -26,694,453 -20,140,455
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 37,791,932 69,587,696
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -5,746,698 -9,429,027
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 28 -6,365,996 -10,399,814
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 29 619,299 970,787
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 32,045,234 60,158,669
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Keto pasqyra financiare te lexo

se bashku me shenimet shpjeguese nr.1-28, ne vijim.
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